Padahal
masyarakat banyaklah yang harus
menanggung akibatnya. Daya beli mereka
menjadi turun dan nilai riil uang mereka
menjadi berkurang. Oleh karena itu Islam
sangat menekankan keadilan distribusi dalam
system ekonomi.

Beberapa fragmen sejarah yang
gemilang perlu diketahui, semisal masa
Khalifah Umar bin Khaththab (13-23 H/634-
644 M) atau masa Khalifah Umar bin Abdul
Aziz (99-102 H/818-820 M). Tujuannya agar
kita lebih menyadari bahwa ekonomi Islam
sesungguhnya bukan konsep baru sama
sekali, melainkan sebuah konsep praktis yang
prestasi dan kesuksesannya telah dicatat
dengan baik menggunakan tinta emas dalam
lembaran sejarah.

Tidak hanya di Yaman, wilayah Bahrain
juga contoh lain dari keberhasilan ekonomi
Islam. Ini dibuktikan ketika suatu saat Abu
Hurairah menyerahkan uang 500 ribu
dirham22 (setara Rp 6,25 miliar) kepada
Khalifah Umar yang diperolehnya dari hasil
kharaj propinsi Bahrain pada tahun 20 H/641
M. Pada saat itu Khalifah bertanya
kepadanya, Apa yang engkau bawa ini?, Abu
Hurairah menjawab, Saya membawa 500 ribu
dirham. Khalifah pun terperanjat dan berkata
lagi kepadanya, Apakah engkau sadar atas apa
yang engkau katakan tadi? Mungkin engkau
sedang mengantuk. Pergi, tidurlah hingga
subuh.